tepe sacram

mi. qz quo ad euacuand
pene supple locū bap
nis leo tñ nō imp̄m
Nō exeat opinio q̄ n
aliquē raliū sic baptila
tari tēneretur vno bap
p̄tismo aq̄. **N**ec tūc dicit
mus iterari q̄ n̄ ead' sp̄

Que sit p̄p̄ia

tertia in sacro baptili
Aq̄ua materia h
p̄p̄tū est sola a
q̄ vt vult maḡ in
n̄ hoc sacm tñ in aqua
Cū cāe et rōnes sūt m
gnari p̄t' **A**na q̄a aqu
frigerat' habz et ad h̄re
signat gr̄am abluenti ca
lam. et refrigerantē in
est in ead' somis et occup
sua p̄p̄ales effect' bap
tō ad designatōne h̄re
gr̄e in aqua **S**ecū cā ē
h̄re' demoni et facilius h̄
null' cū' moq̄. p̄hibet a
Et idō q̄ lacm vzeoz
cōsumo d̄mēto vt nulli
endo excolit' **T**ertia cā
et facilis aqua inueni
vbiq̄ est et in om̄i p̄te
nitur. vbi t̄iam h̄oies
operit h̄re sacro sic q̄
rio **Q**uarta cā est. q̄ m
olaz h̄ aqua de lacere
fluit. vbi p̄m q̄dō h̄re
sacrm **Q**uinta cā est. q̄
vulticans p̄mo lap̄ aq̄
In gen. p̄. **A**ps̄s̄ cū h̄

Que sit p̄p̄ia

tertia in sacro baptili

Aq̄ua materia h

p̄p̄tū est sola a

q̄ vt vult maḡ in

n̄ hoc sacm tñ in aqua

Cū cāe et rōnes sūt m

gnari p̄t' **A**na q̄a aqu

frigerat' habz et ad h̄re

signat gr̄am abluenti ca

lam. et refrigerantē in

est in ead' somis et occup

sua p̄p̄ales effect' bap

septē sacramēto

mi. qz quo ad euacuationē culpe
pene supplēt locū baptismi flumi
nis. sed tñ nō impmūt caracterem
Nō extat opinio q si cōtingeret
aliquē taliū sic baptisatoꝝ resusc
tari tēneretur denuo baptisari ba
ptismo aq. Nec tūc dicerēt baptis
mus iterari qz n̄ ead̄ spēs itēaret

Que sit ppria ma teria in sacro baptismi.

Propria materia in sacro
baptismi est sola aqua. eo
q̄ vt dicit magr̄ in. iij. s̄nia/
rū hoc sacm̄ tñ in aqua celebraē
Cui⁹ cāe et rōnes sūt multez assi
gnari p̄nt. **Una** q̄a aqua vim re
frigerādi habz et abluēdi. Et idō
signat gr̄am abluentē culpe macu
lam. et refrigerantez incendiū qd̄
est in estu fomitis et occupie. q̄ duo
sunt p̄ncipales effect⁹ baptismi. Et
idō ad designationē hui⁹ duplicis
gr̄e fit in aqua. **Secūda** cā ē cōitas
hui⁹ elementi et facilitas h̄ndi. q̄a
null⁹ etiā inopū phibet ab aqua.
Et idō qz sacm̄ n̄citat̄is est fit in
cōissimo elemēto. vt null⁹ a suscipi
endo excuset. **Tertia** cā est cōitas
et facilitas aquā inueniendi. quia
vbiqz est et in om̄i pte mūdi inue
nitur. vbi hitant hoies. Et h̄ iterū
operit huc sacro sic generalit̄ n̄ca
rio. **Quarta** cā est. qz nō vinuz vel
oleuz h̄ aqua de latere saluatoris
fluxit. vbi h̄m q̄sdā initiū sūpsit. h̄
sacm̄. **Quinta** cā est qz spūssand⁹
viuificans p̄mo sup aq̄s apparuit.
Nō gen. p. Spūs dñi ferebat sup

baptismo

Clo

aquas. **Sexta** cā ē qz saluator n̄r
in riuīs iordanis sua mundissima
ac sc̄issima carne hoc elemētū teti
git dans ei virtutem vt spiritiferas
aras facere possit vt dicit Chryso.

Sed nunq̄o in quolibet aqua
liceat baptisare. Nunq̄o p̄mo in aq̄
marina que non videt aq̄ simplex
qz habz immixtū adustū terrestre
ob quā cām est salsa. Itēz nūq̄o in
brodio vel ceruisia v̄ medone. Itē
nūq̄o in aqua calida vt in balneo.
Circa hec ab aliq̄b⁹ sic distinguē
qz vel illa omixtio aq̄ tollit spec̄ē
et pprietatē elemēti et ip̄m trahit
in aliā spēm aut non. Si aut̄ tollit
tūc in illa omixtione non pōt fieri
baptism⁹. sicut nec in medone. nec
in ceruisia. nec in lixiuio et r̄zina.
nec in aqua quā alchimiste faciūt
ad mutāda metalla que vehemen
tissimā vim habz purgandi et dis
soluēdi. Si aut̄ nō tollit pprietates
et spēm aque. q̄n ip̄a aq̄ r̄maneat
in virtute refrigerādi et abluēdi et
nō dissoluēdi ad modū aquarum
acutaz. tūc in illis pōt fieri baptis
mus. Nō in mari et in aq̄s turbī
dis pōt fieri baptismus et etiā in
brodio si nō sit remotū et alteratū
in specie elemēti p̄ illud qd̄ cōctū
est in eo. Nō adhuc q̄rit̄ verum in
aqua calida sicut in balneo possit
fieri baptism⁹. **Constat** q̄ sic. eo q̄
illa aqua p̄ accidentalē caliditatē
nō amisit suā naturalē frigiditatē
q̄nimo cōsultius faceret sacerdotes
vt dicit aliqui si in tpe frigido fa

Compendiū

cerēt aquā p baptisando calefiēti
qz aliqñ puuli baptisādi a deo fri
goze aque penetrant. q̄ inde con/
trahūt mōzles infirmitates q̄ mo
riūtur Sed q̄d si ali^o liquor admi/
scatur aq̄. vtpote ceruisia v^l vinū
nūq̄d in illa aqua sit baptism^o Di
citur q̄ sic. si aqua in illa omixtiōe
p̄dominetur als non

De forma prescripta

sacramenti baptismi

De forma p̄scripta hui^o sa/
cramēti dicendū est q̄d sit
q̄ ad v̄ba p̄ferenda Quo
ad imersiones faciēdas. Quo ad
quedā p̄patoria que de hui^o sunt
solemnitate sacramenti.

De forma sacramenti

baptismi quo ad verba.

Forma aut verborū talis ē
Ego baptiso te in nomine
p̄ris et filij et sp̄s̄s̄c̄i. **U**bi
nō q̄ hoc p̄nomē ego s̄z oēs fere
doctores etiā decretistas nō ē de
nēitate sacri. et p̄t omitti sine maḡ
culpa. tuti^o est tñ apponere. s̄z reliq̄
v̄ba sūt de forma quo ad nēitate
adeo q̄ si aliq̄d eoz omittat nō fi
at baptism^o Q̄ aut apli baptisave
rūt in noie xp̄i et nō exp̄sse inuocā
do tñitate t̄plex cā assignat **U**na
qz illo tpe odiosū erat illud nomē
salutare. et iō vt homies vidētes
sp̄m visibilt ad ei^o inuocationē de
scēdere magis illō no^o reuererēt
cautū fuit ad t̄p̄s apud eos do/